
Gestor - Luiz Roberto Azevedo Santos Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Antonio Dantas, S/N

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima
1 Quinta-feira • 8 de Fevereiro de 2018 • Ano II • Nº 10

 
 

Prefeitura Municipal de  
Santa Rosa de Lima publica: 

 
 
• AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 01/2018 - 

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
medicamentos hospitalares, farmacia basica e controlados, bem como 
material odontologico, laboratorial para suprir as necessidades do Fundo 
Municipal de Saude do Município de Santa Rosa Lima. 

• AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 02/2018 - 
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos éticos, 
genéricos, e similares para a distribuição à população carente do 
município, através da Secretaria da Saúde e Saneamento conforme 
receita médica, considerando o maior preço máximo ao consumidor da 
tabela oficial de preços de medicamentos, Revista ABC Farma, Órgão 
Oficial da Associação Brasileira de Comércio Farmacêutico. 

• AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 05/2018 - 
Objeto: Registro de Preço para Aquisição de materiais de construção, 
materiais elétrico, materiais hidráulico, lâmpadas e outros, para atender a 
Prefeitura e Secretarias Municipais, como também os Fundos Municipais 
de Saúde e Assistência Social do município de Santa Rosa Lima. 

• AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 06/2018 - 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, 
pneus e câmara para atender a frota da Prefeitura Municipal, Fundo 
Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do município 
de Santa Rosa Lima. 

• AVISO PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 07/2018 - 
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
empresas especializadas na prestação de serviços contínuos de 
manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores (linha leve, 
linha pesada e maquinas) da Frota Municipal. 



 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Praça Pedro Gonzaga, s/n, centro, Santa Rosa de Lima/SE, CNPJ: 11.427.684/0001-29, CEP: 49.640-
000, email: cplsantarosadelima@gmail.com 

 

 
 
 
 
  PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 01/2018 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santa Rosa Lima, através de seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o 
processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial-SRP, acima especificada e 
conforme informações a seguir: Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES, FARMACIA 
BASICA e CONTROLADOS, BEM COMO MATERIAL ODONTOLOGICO, 
LABORATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA LIMA. Data, Local e Horário do 
Certame: 01/03/2018, na Sala de Licitações, situada na Praça Antônio Dantas do Prado, 
n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, as 11:00hs. Tipo da Licitação: Pregão 
Presencial- MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM DO LOTE. Prazo de Execução: 
12 MESES Parecer jurídico nº 03/2018. Base Legal: Lei nº10.520, de 17 de Julho de 
2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, Decreto 
Municipal nº 38/2017 e 38/2018. Disponibilização do Edital: Sala de Licitações, situada 
na Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, das 08:00h 
as 12:00h, de segunda feira a sexta feira ou cplsantarosadelima@gmail.com. Santa Rosa 
de Lima/SE, 08/02/2018. Augusto Cesar M. de Souza-Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2018
2 - Ano II - Nº 10

Licitações



 
 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA ROSA DE LIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Praça Pedro Gonzaga, s/n, centro, Santa Rosa de Lima/SE, CNPJ: 11.427.684/0001-29, CEP: 49.640-
000, email: cplsantarosadelima@gmail.com 

 

 
 
 
 
  PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 02/2018 

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Santa Rosa Lima, através de seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o 
processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial-SRP, acima especificada e 
conforme informações a seguir: Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS, E SIMILARES PARA A  
DISTRIBUIÇÃO À POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DA SAÚDE E SANEAMENTO CONFORME RECEITA MÉDICA, 
CONSIDERANDO O MAIOR PREÇO MÁXIMO AO CONSUMIDOR DA TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS, REVISTA ABC FARMA, ÓRGÃO 
OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMÉRCIO FARMACÊUTICO. 
Data, Local e Horário do Certame: 07/03/2018, na Sala de Licitações, situada na Praça 
Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, as 08:30hs. Tipo da 
Licitação: Pregão Presencial- MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM DO LOTE. 
Prazo de Execução: 12 MESES Parecer jurídico nº 04/2018. Base Legal: Lei nº10.520, 
de 17 de Julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, 
Decreto Municipal nº 38/2017 e 38/2018. Disponibilização do Edital: Sala de 
Licitações, situada na Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de 
Lima/SE, das 08:00h as 12:00h, de segunda feira a sexta feira ou 
cplsantarosadelima@gmail.com. Santa Rosa de Lima/SE, 08/02/2018. Augusto Cesar 
M. de Souza-Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2018

3 - Ano II - Nº 10



 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima - Sergipe, CEP 49.640-000, CNPJ: 13.109.954/0001-89, 
e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com    

 

 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 05/2018 
A Prefeitura do Município de Santa Rosa Lima, através de seu Pregoeiro,      
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o processo 
licitatório, na modalidade Pregão Presencial-SRP, acima especificada e conforme 
informações a seguir: Objeto: Registro de Preço para Aquisição de materiais de 
construção, materiais elétrico, materiais hidráulico, lâmpadas e outros, para atender a 
Prefeitura e Secretarias Municipais, como também os Fundos Municipais de Saúde e 
Assistência Social do município de Santa Rosa Lima. Data, Local e Horário do 
Certame: 23/02/2018, na Sala de Licitações, situada na Praça Antônio Dantas do Prado, 
n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, as 11:00hs. Tipo da Licitação: Pregão 
Presencial- MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM DO LOTE. Prazo de Execução: 
12 MESES Parecer jurídico nº 11/2018. Base Legal: Lei nº10.520, de 17 de Julho de 
2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, Decreto 
Municipal nº 38/2017 e 38/2018. Disponibilização do Edital: Sala de Licitações, situada 
na Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, das 08:00h 
as 12:00h, de segunda feira a sexta feira ou cplsantarosadelima@gmail.com. Santa Rosa 
de Lima/SE, 08/02/2018. Augusto Cesar M. de Souza-Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2018
4 - Ano II - Nº 10



 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima - Sergipe, CEP 49.640-000, CNPJ: 13.109.954/0001-89, 
e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com    

 

 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 06/2018 
A Prefeitura do Município de Santa Rosa Lima, através de seu Pregoeiro,      
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o processo 
licitatório, na modalidade Pregão Presencial-SRP, acima especificada e conforme 
informações a seguir: Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
peças, pneus e câmara para atender a frota da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de 
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social do município de Santa Rosa Lima. 
Data, Local e Horário do Certame: 01/03/2018, na Sala de Licitações, situada na Praça 
Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, as 08:30hs. Tipo da 
Licitação: Pregão Presencial- MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM DO LOTE. 
Prazo de Execução: 12 MESES Parecer jurídico nº 12/2018. Base Legal: Lei nº10.520, 
de 17 de Julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, 
Decreto Municipal nº 38/2017 e 38/2018. Disponibilização do Edital: Sala de 
Licitações, situada na Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de 
Lima/SE, das 08:00h as 12:00h, de segunda feira a sexta feira ou 
cplsantarosadelima@gmail.com. Santa Rosa de Lima/SE, 08/02/2018. Augusto Cesar 

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2018

5 - Ano II - Nº 10



 
 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE LIMA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima - Sergipe, CEP 49.640-000, CNPJ: 13.109.954/0001-89, 
e-mail: cplsantarosadelima@gmail.com    

 

 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº. 07/2018 
A Prefeitura do Município de Santa Rosa Lima, através de seu Pregoeiro,      
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto o processo 
licitatório, na modalidade Pregão Presencial-SRP, acima especificada e conforme 
informações a seguir: Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações 
de empresas especializadas na prestação de serviços contínuos de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos automotores (linha leve, linha pesada e maquinas) 
da frota municipal, compreendendo os serviços de reparos mecânicos, elétricos, 
alinhamento e balanceamento, funilaria, pintura, tornearia, sistema de molas, 
escapamentos, radiadores, suspensão, sistema de freios, bem como, retífica de motores 
e bomba e outros serviços afins necessários ao completo e perfeito funcionamento dos 
veículos, como também aquisição de óleo lubrificante, graxa, arla, fluídos para freio e 
radiador para atender a frota da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e 
Fundo Municipal de Assistência Social do município de Santa Rosa Lima. Data, Local 
e Horário do Certame: 07/03/2018, na Sala de Licitações, situada na Praça Antônio 
Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, as 11:00hs. Tipo da Licitação: 
Pregão Presencial- MENOR PREÇO UNITÁRIO DO ITEM DO LOTE. Prazo de 
Execução: 12 MESES Parecer jurídico nº 13/2018. Base Legal: Lei nº10.520, de 17 de 
Julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993, Decreto 
Municipal nº 38/2017 e 38/2018. Disponibilização do Edital: Sala de Licitações, situada 
na Praça Antônio Dantas do Prado, n° 26, Centro, Santa Rosa de Lima/SE, das 08:00h 
as 12:00h, de segunda feira a sexta feira ou cplsantarosadelima@gmail.com. Santa Rosa 
de Lima/SE, 08/02/2018. Augusto Cesar M. de Souza-Pregoeiro 

Esta edição encontra-se no site: www.santarosadelima.se.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Santa Rosa de Lima

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WP0JLFRCE9VCCC6L+KW3UQ

Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2018
6 - Ano II - Nº 10


		2018-02-08T09:08:27+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




